CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-

000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0074-2020

LAERCIO DA COSTA HINOJOSA, CLODOALDO ANTONIO BRAZ, ADEMIR
ZAGO DA SILVA E FABIANA CREMM NEVES SANTANA, Vereadores desta Casa
de Leis, no uso de suas atribuições legais, Requerem a douta mesa, observadas as
normas regimentais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Ary Antonio
Despezzio Cintra, no sentido fornecer informações sobre o porquê das Ruas e
Avenidas do nosso município não terem a sinalização e pinturas longitudinais de
divisão de fluxos.

JUSTIFICATIVA

 Conforme constatado, em nossas Ruas e Avenidas, não existem a
sinalização Horizontal que dividem fluxos de rodagem. Normalmente as
demarcações são seccionadas, (quando podem ser ultrapassadas de ambos os
lados), uma continua e outra seccionada (onde somente do lado seccionado pode
ser ultrapassado) e duas faixas continuas (onde não se pode ultrapassar de
nenhum dos lados).
Outro item não existente é a linha de retenção, onde é indicado ao condutor o
local limite, onde se deve parar o veículo, conforme anexos.
 Desta forma, espera-se contar com a atenção do Executivo neste
Requerimento, o mais breve possível.

São Lourenço da Serra, 12 de Agosto de 2020.

________________________________________
Laércio da Costa Hinojosa

Vereador

________________________________________
Clodoaldo Antonio Braz

Vereador

________________________________________
Ademir Zago da Silva

Vereador

________________________________________
Fabiana Cremm Neves Santana

Vereadora

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-

000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br